
VÝKLAD NĚKTERÝCH HERNÍCH SITUACÍ IV 

 

1. Jestliže si hráči jednoho družstva, kteří jsou ve své zadní 
polovině hřiště poblíž středové čáry (nebo jeden nebo oba stojí 
obkročmo na středové čáře), přihrají míč o zem tak, že se míč 
odrazí v přední polovině hřiště, jedná se o dovolenou hru. Hráči i 
míč jsou nadále považováni za součást zadní části hřiště a měření 
8 vteřin pokračuje bez přerušení. 

2. Jestliže útočník drží míč v ruce (rukou) ve své zadní části 
hřiště poblíž středové čáry (nebo stojí obkročmo na středové 
čáře) a zároveň se obránce, který je ve své zadní části hřiště, 
tohoto míče dovoleně dotkne, bude tento dotyk zanedbán a 
nebude mít vliv pro posuzování zahrání míče do přední/zadní 
poloviny hřiště. 

3. V posledních 2 minutách 4. čtvrtiny nebo každého prodloužení 
je družstvu B odpískána nesportovní/technická/diskvalifikující 
chyba. Po provedení trestných hodů, ale před tím, než má družstvo 
A míč k dispozici k vhazování z prodloužené středové čáry naproti 
stolku zapisovatele, žádá trenér družstva A oddechový čas. Po 
oddechovém čase bude vhazování provedeno na čáře pro vhazování 
v přední části hřiště družstva A a družstvo A bude mít zároveň 
k dispozici celý limit 24 vteřin, bez ohledu na další okolnosti. 

4. V posledních 2 minutách 4. čtvrtiny nebo každého prodloužení 
obdrží družstvo A koš ze hry nebo z posledního nebo jediného 
trestného hodu a žádá oddechový čas. Po oddechovém čase musí 
být vhazování provedeno na čáře pro vhazování v přední polovině 
družstva A. V tomto případě také bude mít družstvo A k dispozici 
celý limit 24 vteřin, protože se nejedná o žádnou ze situací 
vyjmenovaných v článku pravidel 29.2.1.  


